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CUENTA DE LA HACIENDA PÚBLICA FEDERAL DE 2013
1/

CATEGORÍAS

F FN SF AI

DENOMINACIÓN

G A S T O   C O R R I E N T E G A S T O   D E  I N V E R S I Ó N TOTAL 

Servicios
Personales

Gasto de
Operación

Subsidios Suma Inversión
Física

Subsidios Otros de 
Inversión

Suma Total
Corriente Inversión

Estructura
PorcentualOtros de

CorrientePP UR

1
1
1
1
1
1
1

1
1
1
1
1
1
1

1
1
1
1
1
1
1

1
1
1
1
1
1
1

1

1
1
1
1
1
1

1

1
1
1
1
1
1

2
2
2
2
2
2
2

2
2
2
2
2

04
04
04
04
04
04
04

04
04
04
04
04
04
04

04

04
04
04
04
04
04

04

04
04
04
04
04
04

TOTAL APROBADO
TOTAL MODIFICADO
TOTAL DEVENGADO
TOTAL PAGADO
Porcentaje Pag/Aprob
Porcentaje Pag/Modif

Gobierno
Aprobado
Modificado
Devengado
Pagado
Porcentaje Pag/Aprob
Porcentaje Pag/Modif

Coordinación de la Política de Gobierno
Aprobado
Modificado
Devengado
Pagado
Porcentaje Pag/Aprob
Porcentaje Pag/Modif

Función Pública
Aprobado
Modificado
Devengado
Pagado
Porcentaje Pag/Aprob
Porcentaje Pag/Modif

Función pública y buen gobierno
Aprobado
Modificado
Devengado
Pagado
Porcentaje Pag/Aprob
Porcentaje Pag/Modif

Actividades de apoyo a la función pública y
buen gobierno
Aprobado
Modificado
Devengado
Pagado
Porcentaje Pag/Aprob
Porcentaje Pag/Modif

Hospital Regional de Alta Especialidad del
Bajío
Aprobado
Modificado
Devengado
Pagado
Porcentaje Pag/Aprob
Porcentaje Pag/Modif

Desarrollo Social
Aprobado
Modificado
Devengado
Pagado
Porcentaje Pag/Aprob
Porcentaje Pag/Modif

Salud
Aprobado
Modificado
Devengado
Pagado

 441,009,529
 393,064,932
 393,064,932
 393,064,932

 89.1
 100.0

 3,381,782
 3,026,790
 3,026,790
 3,026,790

 89.5
 100.0

 3,381,782
 3,026,790
 3,026,790
 3,026,790

 89.5
 100.0

 3,381,782
 3,026,790
 3,026,790
 3,026,790

 89.5
 100.0

 3,381,782
 3,026,790
 3,026,790
 3,026,790

 89.5
 100.0

 3,381,782
 3,026,790
 3,026,790
 3,026,790

 89.5
 100.0

 3,381,782
 3,026,790
 3,026,790
 3,026,790

 89.5
 100.0

 429,537,669
 383,347,631
 383,347,631
 383,347,631

 89.2
 100.0

 429,537,669
 383,347,631
 383,347,631
 383,347,631

 256,191,051
 265,517,874
 259,068,414
 259,068,414

 101.1
 97.6

 495,978
 161,289
 161,289
 161,289

 32.5
 100.0

 495,978
 161,289
 161,289
 161,289

 32.5
 100.0

 495,978
 161,289
 161,289
 161,289

 32.5
 100.0

 495,978
 161,289
 161,289
 161,289

 32.5
 100.0

 495,978
 161,289
 161,289
 161,289

 32.5
 100.0

 495,978
 161,289
 161,289
 161,289

 32.5
 100.0

 248,459,437
 264,854,859
 258,405,399
 258,405,399

 104.0
 97.6

 248,459,437
 264,854,859
 258,405,399
 258,405,399

 110,000
 34,456
 34,456
 34,456

 31.3
 100.0

 110,000
 34,456
 34,456
 34,456

 31.3
 100.0

 110,000
 34,456
 34,456
 34,456

 697,310,580
 658,617,262
 652,167,802
 652,167,802

 93.5
 99.0

 3,877,760
 3,188,079
 3,188,079
 3,188,079

 82.2
 100.0

 3,877,760
 3,188,079
 3,188,079
 3,188,079

 82.2
 100.0

 3,877,760
 3,188,079
 3,188,079
 3,188,079

 82.2
 100.0

 3,877,760
 3,188,079
 3,188,079
 3,188,079

 82.2
 100.0

 3,877,760
 3,188,079
 3,188,079
 3,188,079

 82.2
 100.0

 3,877,760
 3,188,079
 3,188,079
 3,188,079

 82.2
 100.0

 678,107,106
 648,236,946
 641,787,486
 641,787,486

 94.6
 99.0

 678,107,106
 648,236,946
 641,787,486
 641,787,486

 288,954,000
 228,860,771
 228,860,771
 228,860,771

 79.2
 100.0

 288,954,000
 228,860,771
 228,860,771
 228,860,771

 79.2
 100.0

 288,954,000
 228,860,771
 228,860,771
 228,860,771

 288,954,000
 228,860,771
 228,860,771
 228,860,771

 79.2
 100.0

 0
 0
 0
 0

 0
 0
 0
 0

 0
 0
 0
 0

 0
 0
 0
 0

 0
 0
 0
 0

 0
 0
 0
 0

 288,954,000
 228,860,771
 228,860,771
 228,860,771

 79.2
 100.0

 288,954,000
 228,860,771
 228,860,771
 228,860,771

 986,264,580
 887,478,033
 881,028,573
 881,028,573

 89.3
 99.3

 3,877,760
 3,188,079
 3,188,079
 3,188,079

 82.2
 100.0

 3,877,760
 3,188,079
 3,188,079
 3,188,079

 82.2
 100.0

 3,877,760
 3,188,079
 3,188,079
 3,188,079

 82.2
 100.0

 3,877,760
 3,188,079
 3,188,079
 3,188,079

 82.2
 100.0

 3,877,760
 3,188,079
 3,188,079
 3,188,079

 82.2
 100.0

 3,877,760
 3,188,079
 3,188,079
 3,188,079

 82.2
 100.0

 967,061,106
 877,097,717
 870,648,257
 870,648,257

 90.0
 99.3

 967,061,106
 877,097,717
 870,648,257
 870,648,257

 70.7
 74.2
 74.0
 74.0

 100.0
 100.0
 100.0
 100.0

 100.0
 100.0
 100.0
 100.0

 100.0
 100.0
 100.0
 100.0

 100.0
 100.0
 100.0
 100.0

 100.0
 100.0
 100.0
 100.0

 100.0
 100.0
 100.0
 100.0

 70.1
 73.9
 73.7
 73.7

 70.1
 73.9
 73.7
 73.7

 29.3
 25.8
 26.0
 26.0

 29.9
 26.1
 26.3
 26.3

 29.9
 26.1
 26.3
 26.3

001
001
001
001
001
001
001

001

001
001
001
001
001
001

001

001
001
001
001
001
001

3
3
3
3
3
3
3

3
3
3
3
3
3
3

3
3
3
3
3
3
3

3

3
3
3
3
3
3

3

3
3
3
3
3
3

3
3
3
3
3

O001

O001
O001
O001
O001
O001
O001

O001

O001
O001
O001
O001
O001
O001

NBQ

NBQ
NBQ
NBQ
NBQ
NBQ
NBQ
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CUENTA DE LA HACIENDA PÚBLICA FEDERAL DE 2013
1/

CATEGORÍAS

F FN SF AI

DENOMINACIÓN

G A S T O   C O R R I E N T E G A S T O   D E  I N V E R S I Ó N TOTAL 

Servicios
Personales

Gasto de
Operación

Subsidios Suma Inversión
Física

Subsidios Otros de 
Inversión

Suma Total
Corriente Inversión

Estructura
PorcentualOtros de

CorrientePP UR

2
2

2
2
2
2
2
2
2

2
2
2
2
2
2
2

2
2
2
2
2
2
2

2

2
2
2
2
2
2

2

2
2
2
2
2
2

2

2
2
2
2
2
2

2

2
2
2
2
2
2

2
2
2
2
2
2
2

02
02
02
02
02
02
02

02
02
02
02
02
02
02

02
02
02
02
02
02
02

02

02
02
02
02
02
02

02

02
02
02
02
02
02

02

02
02
02
02
02
02

02

02
02
02
02
02
02

03
03
03
03
03
03
03

Porcentaje Pag/Aprob
Porcentaje Pag/Modif

Prestación de Servicios de Salud a la Persona
Aprobado
Modificado
Devengado
Pagado
Porcentaje Pag/Aprob
Porcentaje Pag/Modif

Servicios de apoyo administrativo
Aprobado
Modificado
Devengado
Pagado
Porcentaje Pag/Aprob
Porcentaje Pag/Modif

Actividades de apoyo administrativo
Aprobado
Modificado
Devengado
Pagado
Porcentaje Pag/Aprob
Porcentaje Pag/Modif

Hospital Regional de Alta Especialidad del
Bajío
Aprobado
Modificado
Devengado
Pagado
Porcentaje Pag/Aprob
Porcentaje Pag/Modif

Prestación de servicios del Sistema Nacional
de Salud organizados e integrados
Aprobado
Modificado
Devengado
Pagado
Porcentaje Pag/Aprob
Porcentaje Pag/Modif

Prestación de servicios en los diferentes
niveles de atención a la salud
Aprobado
Modificado
Devengado
Pagado
Porcentaje Pag/Aprob
Porcentaje Pag/Modif

Hospital Regional de Alta Especialidad del
Bajío
Aprobado
Modificado
Devengado
Pagado
Porcentaje Pag/Aprob
Porcentaje Pag/Modif

Generación de Recursos para la Salud
Aprobado
Modificado
Devengado
Pagado
Porcentaje Pag/Aprob
Porcentaje Pag/Modif

 89.2
 100.0

 426,961,069
 381,230,836
 381,230,836
 381,230,836

 89.3
 100.0

 10,519,263
 602,813
 602,813
 602,813

 5.7
 100.0

 10,519,263
 602,813
 602,813
 602,813

 5.7
 100.0

 10,519,263
 602,813
 602,813
 602,813

 5.7
 100.0

 416,441,806
 380,628,023
 380,628,023
 380,628,023

 91.4
 100.0

 416,441,806
 380,628,023
 380,628,023
 380,628,023

 91.4
 100.0

 416,441,806
 380,628,023
 380,628,023
 380,628,023

 91.4
 100.0

 2,576,600
 2,116,795
 2,116,795
 2,116,795

 82.2
 100.0

 104.0
 97.6

 245,601,328
 264,387,800
 257,938,340
 257,938,340

 105.0
 97.6

 1,958,068
 4,305,961
 4,305,959
 4,305,959

 219.9
 100.0

 1,958,068
 4,305,961
 4,305,959
 4,305,959

 219.9
 100.0

 1,958,068
 4,305,961
 4,305,959
 4,305,959

 219.9
 100.0

 243,643,260
 260,081,839
 253,632,381
 253,632,381

 104.1
 97.5

 243,643,260
 260,081,839
 253,632,381
 253,632,381

 104.1
 97.5

 243,643,260
 260,081,839
 253,632,381
 253,632,381

 104.1
 97.5

 2,858,109
 467,059
 467,059
 467,059

 16.3
 100.0

 31.3
 100.0

 110,000
 34,456
 34,456
 34,456

 31.3
 100.0

 10,000
 0
 0
 0

 10,000
 0
 0
 0

 10,000
 0
 0
 0

 100,000
 34,456
 34,456
 34,456

 34.5
 100.0

 100,000
 34,456
 34,456
 34,456

 34.5
 100.0

 100,000
 34,456
 34,456
 34,456

 34.5
 100.0

 94.6
 99.0

 672,672,397
 645,653,092
 639,203,632
 639,203,632

 95.0
 99.0

 12,487,331
 4,908,774
 4,908,772
 4,908,772

 39.3
 100.0

 12,487,331
 4,908,774
 4,908,772
 4,908,772

 39.3
 100.0

 12,487,331
 4,908,774
 4,908,772
 4,908,772

 39.3
 100.0

 660,185,066
 640,744,318
 634,294,860
 634,294,860

 96.1
 99.0

 660,185,066
 640,744,318
 634,294,860
 634,294,860

 96.1
 99.0

 660,185,066
 640,744,318
 634,294,860
 634,294,860

 96.1
 99.0

 5,434,709
 2,583,854
 2,583,854
 2,583,854

 47.5
 100.0

 79.2
 100.0

 288,954,000
 228,860,771
 228,860,771
 228,860,771

 79.2
 100.0

 288,954,000
 228,860,771
 228,860,771
 228,860,771

 79.2
 100.0

 288,954,000
 228,860,771
 228,860,771
 228,860,771

 79.2
 100.0

 288,954,000
 228,860,771
 228,860,771
 228,860,771

 79.2
 100.0

 79.2
 100.0

 288,954,000
 228,860,771
 228,860,771
 228,860,771

 79.2
 100.0

 0
 0
 0
 0

 0
 0
 0
 0

 0
 0
 0
 0

 288,954,000
 228,860,771
 228,860,771
 228,860,771

 79.2
 100.0

 288,954,000
 228,860,771
 228,860,771
 228,860,771

 79.2
 100.0

 288,954,000
 228,860,771
 228,860,771
 228,860,771

 79.2
 100.0

 0
 0
 0
 0

 90.0
 99.3

 961,626,397
 874,513,863
 868,064,403
 868,064,403

 90.3
 99.3

 12,487,331
 4,908,774
 4,908,772
 4,908,772

 39.3
 100.0

 12,487,331
 4,908,774
 4,908,772
 4,908,772

 39.3
 100.0

 12,487,331
 4,908,774
 4,908,772
 4,908,772

 39.3
 100.0

 949,139,066
 869,605,089
 863,155,631
 863,155,631

 90.9
 99.3

 949,139,066
 869,605,089
 863,155,631
 863,155,631

 90.9
 99.3

 949,139,066
 869,605,089
 863,155,631
 863,155,631

 90.9
 99.3

 5,434,709
 2,583,854
 2,583,854
 2,583,854

 47.5
 100.0

 70.0
 73.8
 73.6
 73.6

 100.0
 100.0
 100.0
 100.0

 100.0
 100.0
 100.0
 100.0

 100.0
 100.0
 100.0
 100.0

 69.6
 73.7
 73.5
 73.5

 69.6
 73.7
 73.5
 73.5

 69.6
 73.7
 73.5
 73.5

 100.0
 100.0
 100.0
 100.0

 30.0
 26.2
 26.4
 26.4

 30.4
 26.3
 26.5
 26.5

 30.4
 26.3
 26.5
 26.5

 30.4
 26.3
 26.5
 26.5

002
002
002
002
002
002
002

002
002
002
002
002
002
002

002

002
002
002
002
002
002

018

018
018
018
018
018
018

018

018
018
018
018
018
018

018

018
018
018
018
018
018

3
3

3
3
3
3
3
3
3

3
3
3
3
3
3
3

3
3
3
3
3
3
3

3

3
3
3
3
3
3

3

3
3
3
3
3
3

3

3
3
3
3
3
3

3

3
3
3
3
3
3

3
3
3
3
3
3
3

M001
M001
M001
M001
M001
M001
M001

M001

M001
M001
M001
M001
M001
M001

E023

E023
E023
E023
E023
E023
E023

E023

E023
E023
E023
E023
E023
E023

NBQ

NBQ
NBQ
NBQ
NBQ
NBQ
NBQ

NBQ

NBQ
NBQ
NBQ
NBQ
NBQ
NBQ
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CUENTA DE LA HACIENDA PÚBLICA FEDERAL DE 2013
1/

CATEGORÍAS

F FN SF AI

DENOMINACIÓN

G A S T O   C O R R I E N T E G A S T O   D E  I N V E R S I Ó N TOTAL 

Servicios
Personales

Gasto de
Operación

Subsidios Suma Inversión
Física

Subsidios Otros de 
Inversión

Suma Total
Corriente Inversión

Estructura
PorcentualOtros de

CorrientePP UR

2

2
2
2
2
2
2

2

2
2
2
2
2
2

2

2
2
2
2
2
2

2

2
2
2
2
2
2

2

2
2
2
2
2
2

3
3
3
3
3
3
3

3
3
3
3
3
3
3

3
3
3
3
3
3
3

03

03
03
03
03
03
03

03

03
03
03
03
03
03

03

03
03
03
03
03
03

03

03
03
03
03
03
03

03

03
03
03
03
03
03

01
01
01
01
01
01
01

Formación y capacitación de recursos
humanos acordes a las necesidades y
demandas de atención a la salud
Aprobado
Modificado
Devengado
Pagado
Porcentaje Pag/Aprob
Porcentaje Pag/Modif

Formación y desarrollo profesional de
recursos humanos especializados para la
salud
Aprobado
Modificado
Devengado
Pagado
Porcentaje Pag/Aprob
Porcentaje Pag/Modif

Hospital Regional de Alta Especialidad del
Bajío
Aprobado
Modificado
Devengado
Pagado
Porcentaje Pag/Aprob
Porcentaje Pag/Modif

Capacitación técnica y gerencial de recursos
humanos para la salud
Aprobado
Modificado
Devengado
Pagado
Porcentaje Pag/Aprob
Porcentaje Pag/Modif

Hospital Regional de Alta Especialidad del
Bajío
Aprobado
Modificado
Devengado
Pagado
Porcentaje Pag/Aprob
Porcentaje Pag/Modif

Desarrollo Económico
Aprobado
Modificado
Devengado
Pagado
Porcentaje Pag/Aprob
Porcentaje Pag/Modif

Ciencia, Tecnología e Innovación
Aprobado
Modificado
Devengado
Pagado
Porcentaje Pag/Aprob
Porcentaje Pag/Modif

Investigación Científica
Aprobado
Modificado
Devengado
Pagado
Porcentaje Pag/Aprob
Porcentaje Pag/Modif

 2,576,600
 2,116,795
 2,116,795
 2,116,795

 82.2
 100.0

 2,576,600
 2,116,795
 2,116,795
 2,116,795

 82.2
 100.0

 2,576,600
 2,116,795
 2,116,795
 2,116,795

 82.2
 100.0

 8,090,078
 6,690,511
 6,690,511
 6,690,511

 82.7
 100.0

 8,090,078
 6,690,511
 6,690,511
 6,690,511

 82.7
 100.0

 8,090,078
 6,690,511
 6,690,511
 6,690,511

 82.7
 100.0

 2,858,109
 467,059
 467,059
 467,059

 16.3
 100.0

 800,000
 0
 0
 0

 800,000
 0
 0
 0

 2,058,109
 467,059
 467,059
 467,059

 22.7
 100.0

 2,058,109
 467,059
 467,059
 467,059

 22.7
 100.0

 7,235,636
 501,726
 501,726
 501,726

 6.9
 100.0

 7,235,636
 501,726
 501,726
 501,726

 6.9
 100.0

 7,235,636
 501,726
 501,726
 501,726

 6.9
 100.0

 5,434,709
 2,583,854
 2,583,854
 2,583,854

 47.5
 100.0

 800,000
 0
 0
 0

 800,000
 0
 0
 0

 4,634,709
 2,583,854
 2,583,854
 2,583,854

 55.8
 100.0

 4,634,709
 2,583,854
 2,583,854
 2,583,854

 55.8
 100.0

 15,325,714
 7,192,237
 7,192,237
 7,192,237

 46.9
 100.0

 15,325,714
 7,192,237
 7,192,237
 7,192,237

 46.9
 100.0

 15,325,714
 7,192,237
 7,192,237
 7,192,237

 46.9
 100.0

 0
 0
 0
 0

 0
 0
 0
 0

 0
 0
 0
 0

 0
 0
 0
 0

 0
 0
 0
 0

 0
 0
 0
 0

 0
 0
 0
 0

 0
 0
 0
 0

 5,434,709
 2,583,854
 2,583,854
 2,583,854

 47.5
 100.0

 800,000
 0
 0
 0

 800,000
 0
 0
 0

 4,634,709
 2,583,854
 2,583,854
 2,583,854

 55.8
 100.0

 4,634,709
 2,583,854
 2,583,854
 2,583,854

 55.8
 100.0

 15,325,714
 7,192,237
 7,192,237
 7,192,237

 46.9
 100.0

 15,325,714
 7,192,237
 7,192,237
 7,192,237

 46.9
 100.0

 15,325,714
 7,192,237
 7,192,237
 7,192,237

 46.9
 100.0

 100.0
 100.0
 100.0
 100.0

 100.0

 100.0

 100.0
 100.0
 100.0
 100.0

 100.0
 100.0
 100.0
 100.0

 100.0
 100.0
 100.0
 100.0

 100.0
 100.0
 100.0
 100.0

 100.0
 100.0
 100.0
 100.0

019

019
019
019
019
019
019

019

019
019
019
019
019
019

019

019
019
019
019
019
019

019

019
019
019
019
019
019

019

019
019
019
019
019
019

3

3
3
3
3
3
3

3

3
3
3
3
3
3

3

3
3
3
3
3
3

3

3
3
3
3
3
3

3

3
3
3
3
3
3

8
8
8
8
8
8
8

8
8
8
8
8
8
8

E010

E010
E010
E010
E010
E010
E010

E010

E010
E010
E010
E010
E010
E010

E019

E019
E019
E019
E019
E019
E019

E019

E019
E019
E019
E019
E019
E019

NBQ

NBQ
NBQ
NBQ
NBQ
NBQ
NBQ

NBQ

NBQ
NBQ
NBQ
NBQ
NBQ
NBQ
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CUENTA DE LA HACIENDA PÚBLICA FEDERAL DE 2013
1/

CATEGORÍAS

F FN SF AI

DENOMINACIÓN

G A S T O   C O R R I E N T E G A S T O   D E  I N V E R S I Ó N TOTAL 

Servicios
Personales

Gasto de
Operación

Subsidios Suma Inversión
Física

Subsidios Otros de 
Inversión

Suma Total
Corriente Inversión

Estructura
PorcentualOtros de

Corriente

1/  Las sumas parciales y total pueden no coincidir debido al redondeo.
Fuente: Presupuesto aprobado y modificado, sistemas globalizadores de la Secretaría de Hacienda y Crédito Público. Presupuesto devengado y pagado la entidad paraestatal.

PP UR

3

3
3
3
3
3
3

3

3
3
3
3
3
3

3

3
3
3
3
3
3

01

01
01
01
01
01
01

01

01
01
01
01
01
01

01

01
01
01
01
01
01

Investigación en salud pertinente y de
excelencia académica
Aprobado
Modificado
Devengado
Pagado
Porcentaje Pag/Aprob
Porcentaje Pag/Modif

Investigación y desarrollo tecnológico en
salud
Aprobado
Modificado
Devengado
Pagado
Porcentaje Pag/Aprob
Porcentaje Pag/Modif

Hospital Regional de Alta Especialidad del
Bajío
Aprobado
Modificado
Devengado
Pagado
Porcentaje Pag/Aprob
Porcentaje Pag/Modif

 8,090,078
 6,690,511
 6,690,511
 6,690,511

 82.7
 100.0

 8,090,078
 6,690,511
 6,690,511
 6,690,511

 82.7
 100.0

 8,090,078
 6,690,511
 6,690,511
 6,690,511

 82.7
 100.0

 7,235,636
 501,726
 501,726
 501,726

 6.9
 100.0

 7,235,636
 501,726
 501,726
 501,726

 6.9
 100.0

 7,235,636
 501,726
 501,726
 501,726

 6.9
 100.0

 15,325,714
 7,192,237
 7,192,237
 7,192,237

 46.9
 100.0

 15,325,714
 7,192,237
 7,192,237
 7,192,237

 46.9
 100.0

 15,325,714
 7,192,237
 7,192,237
 7,192,237

 46.9
 100.0

 0
 0
 0
 0

 0
 0
 0
 0

 0
 0
 0
 0

 15,325,714
 7,192,237
 7,192,237
 7,192,237

 46.9
 100.0

 15,325,714
 7,192,237
 7,192,237
 7,192,237

 46.9
 100.0

 15,325,714
 7,192,237
 7,192,237
 7,192,237

 46.9
 100.0

 100.0
 100.0
 100.0
 100.0

 100.0
 100.0
 100.0
 100.0

 100.0
 100.0
 100.0
 100.0

024

024
024
024
024
024
024

024

024
024
024
024
024
024

024

024
024
024
024
024
024

8

8
8
8
8
8
8

8

8
8
8
8
8
8

8

8
8
8
8
8
8

E022

E022
E022
E022
E022
E022
E022

E022

E022
E022
E022
E022
E022
E022

NBQ

NBQ
NBQ
NBQ
NBQ
NBQ
NBQ


